
ROMANIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind trecerea din domeniul public În domeniul privat al municipiului Botoşani a obiectivului
 

- acoperiş - Platou Piata Viilor, scoaterea din funcţiune şi valorificarea materialelor rezultate
 
din dezafectarea acestuia
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Viceprimar Andrei Cosmin Ionuţ privind trecerea din 
domeniul public În domeniul privat al municipiului Botoşani a obiectivului acoperiş - Platou Piaţa 

Viilor, scoaterea din funcţiune şi valorificarea materialelor rezultate din dezafectarea acestuia, 
văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare al 

comisiei de specialitate a Consiliului Local, 
în baza dispoziţiilor Ordonanţei Guvernului nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de 

scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al 
statului şi unităţilor administrative - teritoriale, cu modificările şi completările ulterioare şi art. 10 din 
Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publica, 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1,nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă trecerea din domeniul public al municipiului În domeniul privat al 
municipiului a obiectivului - acoperiş Platou Piaţa Viilor, În vederea scoaterii din funcţiune şi 

valorificării. 

Art, 2. Se aprobă scoaterea din funcţiune şi valorificarea materialelor rezultate din 
dezafectarea bunului prevăzut la art. 1., prin grija S.C. Urban Serv S.A. 

Art, 3. S.C. Urban Serv S.A. Botoşani va prezenta Consiliului Local un raport justificativ 
privind valorificarea bunurilor. 

Art. 4. Sumele Încasate din valorificarea bunurilor ce fac obiectul prezentei hotărâri se fac 
venit la secţiunea dezvoltare a bugetului local al municipiului Botoşani. 

Art, S. Se mandatează conducerea S.C. Urban Serv S.A. Botoşani pentru îndeplinirea 
formalităţilor legale şi procedurilor de scoatere din funcţiune şi valorificare a bunurilor ce fac obiectul 
prezentei hotărâri. 

Art. 6. Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate şi S.C. Urban 
Serv SA. Botoşani vor asigura ducerea la Îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTEDE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
 
Consilier, Brumă Mihai Cristine Secretar, Ioan Apostu
 

JBotoşani, 29 octombrie 2015 
Nr.298 


